Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000B06C24000500027D602736C01B938

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3420/16/06/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal, através da Secretaria de
Serviços Urbanos que providencie cargas de aterro
para a Rua Carlos Camurale em frente ao número
238 (Quadra 3) - Cohab Lindóia

                   Justificativa

           Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto a Secretaria Municipal para que sejam determinadas
ações que objetivem melhorar a situação daquela rua, de forma especial quanto a
necessidade de aterro ou outro material que possa ser usado para tapar as enormes
crateras da rua.

         Atenciosamente,

                   Pelotas, 16 de Junho de 2020

 ________________

Vereador  Eder Blank